ỦY BAN NHÂN DÂN

       HUYỆN TUY PHƯỚC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số:           /UBND-NC    Tuy Phước, ngày        tháng 6 năm 2022

   Về việc kiểm tra, giải quyết

  nội dung báo chí đã phản ánh

                                                      Kính gửi:

- Chủ tịch UBND xã Phước Thuận;

- Chủ tịch UBND xã Phước Sơn;

- Chủ tịch UBND xã Phước Hòa;

- Chủ tịch UBND xã Phước Thắng.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy tại Phiếu chuyển số 56-

PC/VP ngày 30/5/2022 của Văn phòng Huyện ủy Tuy Phước chuyển Công văn số

329-CV/TU ngày 09/5/2022 của Tỉnh ủy Bình Định về việc giải quyết nội dung

báo chí đã phản ánh, với nội dung: Tại Báo cáo số 214-BC/BTGTU ngày 04/5/2022

của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc công tác thông tin, tuyên truyền của các cơ

quan báo chí trong tuần (từ ngày 25/4 - 03/5/2022), Báo Điện tử Đài Tiếng nói

Việt Nam có bài viết phản ánh tình trạng người dân ở các xã Phước Sơn, Phước

Thuận, Phước Hòa, Phước Thắng (huyện Tuy Phước) tự ý lấn chiếm hành lang

bảo vệ đê Đông để xây dựng nhà cửa, chuồng trại chăn nuôi ngày càng diễn biến

phức tạp. Về vấn đề này, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

Giao Chủ tịch UBND các xã: Phước Thuận, Phước Sơn, Phước Hòa và

Phước Thắng chủ trì, phối hợp với Phòng NN&PTNT, Phòng TN&MT, Tổ công tác

của huyện kiểm tra, xử lý những trường hợp vi phạm theo quy định của pháp luật;

báo cáo kết quả giải quyết cho Chủ tịch UBND huyện trước ngày 10/6/2022 để báo

cáo Thường trực Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Thường trực Huyện ủy.

Đề nghị Chủ tịch UBND các xã: Phước Thuận, Phước Sơn, Phước Hòa và

Phước Thắng thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Thường trực Huyện ủy;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);
- Văn phòng Huyện ủy;

- Thanh tra huyện;

- Phòng NN&PTNT huyện;
- Phòng TN&MT huyện;

- Tổ công tác của huyện;

- Ban Tiếp công dân huyện;

- CVP, PCVP-2, CVVP (K1, k8);
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-06T12:45:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-06T16:14:21+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-06T17:32:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-06T17:32:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-06T17:32:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!